

ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE POLIÉDRICOS - Extensão de 4,9km

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - Inicia na entrada para a Gruta Nossa Sra. de Lourdes até a ponte sobre o Rio Santana

BDI: 27,39% e 17,39% ligantes betuminosos



Código DER	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01 - PAVIMENTAÇÃO					
531000	Brita graduada 100% PI, com transporte	6.370,000	m3	138,98	885.302,60
570000	C.B.U.Q exclusive fornecimento do CAP (até 10.000 T)	3.671,864	T	198,85	730.150,15
601500	Desconfinamento lateral de bordo do pavimento com motoniveladora - terreno lateral	9.800,000	m	3,51	34.398,00
560400	Imprimação, impermeabilização, exclusive fornecimento do CM	31.850,000	m2	0,66	21.021,00
561100	Pintura de ligação exclusive fornecimento da emulsão	30.380,000	m2	0,33	10.025,40
Total do grupo					1.680.897,15
02 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
800000	Enleivamento lateral largura de 1,0 m	9.800,00	m2	9,65	94.570,00
Total do grupo					94.570,00
03 - SINALIZAÇÃO					
822000	Faixa de sinalização horizontal com tinta acrílica a base solvente	2.234,400	m2	25,29	56.507,97
820000	Placa de sinalização c/ película refletiva	48,000	m2	408,73	19.619,04
821000	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	48,000	pç	131,39	6.306,72
Total do grupo					82.433,73
04 - LIGANTES BETUMINOSOS					
589100	Fornecimento de asfalto diluído CM-30	38,220	T	4.125,53	157.677,75
589000	Fornecimento de CAP-50/70	209,296	T	2.758,10	577.259,29
589420	Fornecimento de emulsão asfáltica RR-1C	15,190	T	2.285,23	34.712,64
Total do grupo					769.649,68
VALOR DO ORÇAMENTO					2.627.550,56
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - 4%					105.102,02
TOTAL GERAL					2.732.652,58